ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	24.06.2019

	№
	331-П

	г. Киров

О внесении изменения в постановление Правительства Кировской области от 18.05.2017 № 65/245
Правительство Кировской области постановляет:
1. Внести изменение в перечень иных случаев, помимо предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, когда выдача разрешения на строительство не требуется, утвержденный постановлением Правительства Кировской области от 18.05.2017 № 65/245 «Об утверждении перечня иных случаев, помимо предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, когда выдача разрешения на строительство не требуется», изложив пункт 6 в следующей редакции:
«6. Строительства, реконструкции сооружений связи:
линейно-кабельных сооружений, кабельных линий электросвязи, а также антенных опор, представляющих собой железобетонную, металлическую коническую или цилиндрическую опору (высотой до 33 метров включительно) либо металлическую пространственно-стержневую конструкцию (высотой до 45 метров включительно), опирающуюся на не заглубленные в грунт железобетонные конструкции;
линейно-кабельных сооружений, кабельных линий электросвязи, а также антенных опор высотой до 50 метров, имеющих заглубление подземной части (полностью или частично) ниже планировочной отметки земли до 5 метров, расположенных на расстоянии не менее 100 метров
до зданий жилого назначения и до объектов, относящихся к сфере образования, здравоохранения, физической культуры и спорта».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Правительства
Кировской области    А.А. Чурин